PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

 «29» декабря 2020г.

                                                №277
Об утверждении плана правотворческой деятельности  Совета народных  депутатов Осинниковского городского округа на 2021 год

На основании статьи 9  Регламента работы  Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, утвержденного  Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов от 18.06.2003 N 17  "О Регламенте работы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа"  Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Утвердить план правотворческой деятельности  Совета народных  депутатов Осинниковского городского округа на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                               Н.С.Коваленко

                                                                                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                                                                     к Решению
                                                                                                                                                                                     Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                                     Осинниковского городского округа

                                                                                                                                                                                     от .12.2020г. №

План правотворческой деятельности Совета народных депутатов Осинниковского городского округа на 2021 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный за разработку/принятие правового акта или проведение мероприятия
	Профильные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Нормотворческая деятельность

	1.1. Основные вопросы:

	1.1.1.
	Мониторинг применения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, их актуализация и приведение в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Кемеровской области, нормативными правовыми актами  городского округа
	весь период
	председатели комиссий
	профильные комиссии

	1.1.2.
	Разработка нормативных правовых актов в рамках полномочий Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  и постоянных комиссий
	весь период
	председатели комиссий
	профильные комиссии

	1.1.3.
	Рассмотрение проектов решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, поступивших от Главы городского округа, прокуратуры города и других субъектов правотворческой инициативы
	весь период
	председатели комиссий
	профильные комиссии

	1.1.4.
	Рассмотрение вопросов о выдвижении законодательной инициативы Совета народных депутатов Осинниковского городского округа в Законодательном Собрании Кемеровской области- Кузбасса
	весь период
	председатели комиссий
	профильные комиссии

	1.2. Рассмотрение проектов решений Совета народных депутатов Осинниковского городского округа:

	1.2.1.
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 11.10.2017 N 355-МНА  "Об утверждении Правил благоустройства и эксплуатации объектов благоустройства на территории муниципального образования - Осинниковский городской округ"
	I квартал
	Гуляр В.П.
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.2.
	О внесении изменений и дополнений в Положение "Об Управлении культуры администрации Осинниковского городского округа"

	I квартал
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.3.
	О внесении изменений и дополнений Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.09.2019 N 60-МНА "Об утверждении Положения "О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ"
	II квартал
	Гуляр В.П.
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.4.
	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 31.01.2017 N 294-МНА "О порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования - Осинниковский городской округ, ее перерасчета и выплаты"
	II квартал
	Перминова Т.Н.
	комиссия по развитию социальной сферы города

	1.2.5.
	Положение о виде муниципального контроля
	II квартал
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.6.
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.05.2016 N 223-МНА "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования - Осинниковский городской округ"
	III квартал
	Гуляр В.П.
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.7.
	О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования – Осинниковский городской округ

	III квартал
	Гуляр В.П.
	комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству

	1.2.8.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.9.
	Актуализация и разработка нормативных правовых актов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа в соответствии с антикоррупционным законодательством Российской Федерации
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	1.2.10.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области- Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	по мере поступления
	Жарков И.П.
	комиссия по бюджету налогам и финансовой политике

	1.2.11.
	О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	Председатели комиссий
	-комиссия по развитию городского хозяйства и предпринимательству;
-комиссия по местному самоуправлению и безопасности;

-комиссия по бюджету налогам и финансовой политике;

- комиссия по развитию социальной сферы города;

- комиссия по вопросам молодежной политики, культуры и спорта

	1.2.12
	Рассмотрение протестов, представлений, требований прокурора города Осинники, внесенных на правовые акты
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	2. Организация публичных слушаний

	2.1.
	По проекту решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Осинниковского  городского округа Кемеровской области-Кузбасса»
	по мере поступления
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению  и безопасности

	2.3.
	Организация и проведение открытых (депутатских) слушаний
	при необходимости
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению  и безопасности

	2.4.
	Организация и проведение опросов граждан
	при необходимости
	Шевлюга С.И.
	комиссия по местному самоуправлению  и безопасности

	3. Контрольная деятельность

	3.1. Рассмотреть на сессиях Совета народных депутатов :

	3.1.1.
	Отчет начальника Отдела МВД России по городу Осинники о деятельности Отдела МВД России по городу Осинники в 2020 году
	февраль
	Коваленко Н.С.
Шевлюга С.И.

	комиссия по местному самоуправлению и безопасности

	3.1.2.
	Отчет председателя Контрольно-счетная комиссия Осинниковского  городского округа о работе Контрольно-счетная  комиссия Осинниковского городского округа в 2020 году
	март
	Коваленко Н.С.,

председатель комиссии
	комиссия по бюджету налогам и финансовой политике

	3.1.3.
	Отчет Главы городского округа о результатах его деятельности, деятельности администрации городского округа и иных подведомственных Главе городского округа органов местного самоуправления за 2021 год

	до 24.12.2021
	Коваленко Н.С., депутаты
	профильные комиссии

	3.1.4.
	Рассмотрение иных вопросов, относящихся к сфере контроля Совета народных депутатов Осинниковского городского округа
	при необходимости
	Шевлюга С.И.,
председатели комиссий
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности, профильные комиссии

	3.1.5.
	Принятие Советом народных депутатов Осинниковского городского округа обращений и заявлений с рекомендациями относительно деятельности Главы городского округа , органов администрации городского округа , муниципальных предприятий и учреждений
	при необходимости
	Шевлюга С.И.,
председатели комиссий
	комиссия по местному самоуправлению и безопасности, профильные комиссии

	3.2. Рассмотреть на заседаниях комитетов Совета народных депутатов:

	3.2.1.
	О деятельности Контрольно-счетная комиссия Осинниковского  городского округа за 2020 год
	февраль-март
	Председатель комиссии
	комиссия по бюджету налогам и финансовой политике

	3.2.2.
	О реализации плана приватизации муниципального имущества Осинниковского городского округа за 2019 год
	февраль-март
	Председатель комиссии
	комиссия по бюджету налогам и финансовой политике

	3.2.3.
	 Об организации питания в муниципальных образовательных организациях Осинниковского городского округа
	март
	Перминова Т.Н.
	комиссия по развитию социальной сферы города

	3.2.4.
	«О подготовке к летней оздоровительной кампании 2021 года».
	Май- июнь
	Перминова Т.Н.
	комиссия по развитию социальной сферы города

	3.3. Рассмотреть на заседаниях рабочих групп и комиссий:

	3.3.1.
	О ходе реализации муниципальных программ Осинниковского городского округа (21 программа)

	постоянно
	председатели комиссий
	профильные комиссии

	3.3.2.
	Направление депутатских запросов
	при необходимости
	Председатели комиссий, депутаты
	профильные комиссии

	4. Организационная деятельность

	4.1.
	Взаимодействие с общественными организациями инвалидов
	ежеквартально
	председатели комиссий
	профильные комиссий

	4.2.
	Организация взаимодействия с Молодежным парламентом при Совете народных депутатов:

- участие членов Молодежного парламента в проведении заседаний, комиссий, рабочих групп;

- привлечение членов Молодежного парламента к участию в мероприятиях;

- запуск совместных инициатив;

- участие членов Молодежного парламента в проведении приемов избирателей по личным вопросам.
	весь период
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий, депутаты
	профильные комиссии

	4.3.
	Организация приема граждан по личным вопросам.
	весь период
	Коваленко Н.С.,

депутаты
	профильные комиссии

	4.4.
	Работа с обращениями граждан и юридических лиц.
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий
	профильные комиссии

	4.5.
	Взаимодействие со средствами массовой информации: проведение пресс-конференций, круглых столов, организация интервью, выступления депутатов на телевидении и радио
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий
	профильные комиссии

	4.6.
	Работа в совещательных органах при Главе городского округа, городских межведомственных комиссиях, рабочих группах, созданных с участием депутатов
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий,

	профильные комиссии

	4.7.
	Участие в торжественных мероприятиях, посвященных праздничным и юбилейным датам
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий
	профильные комиссии

	4.8.
	Участие в селекторных совещаниях, заседаниях Коллегии администрации
	постоянно
	Коваленко Н.С.,

председатели комиссий
	профильные комитеты